



Governo do Estado de São Paulo
Centro Paula Souza
Divisão de Licitações e Almoarifado
Contrato

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2025

REGISTRO DE

PREÇOS N^o: 36/00791/23/05-002 - Lote 2 DATA DE ASSINATURA: 14/05/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: DE 14/05/2024 A 14/05/2025 VALOR TOTAL: R\$ 25.452,20

NOME DA DETENTORA: AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA

OBJETO DO REGISTRO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

LOCAL DE ENTREGA: RUA DOS ANDRADAS 140 – SANTA IFIGÊNIA – SÃO PAULO – SP – CEP 01208-000

OBJETO:

ITEM	CÓDIGO BEC	UNID. MENS.	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	42218	UNIDADE	20	Apontador para Lápis; de Plástico Rígido Poliestireno; Simples, Com Deposito; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores	R\$ 0,92	R\$ 18,40
02	1127446	UNIDADE	50	Caderno Espiral; de Arame Galvanizado; Espessura de 0,9 a 1,1mm; No Formato Universitário; Com Capa Em 1 Cor, Pesando 250g/m2; Com 96 Folhas; Gramatura Da Folha 56g/m2;	R\$ 8,82	R\$ 441,00
03	5356091	CAIXA C/ 50 UNIDADES	05	Caneta Esferográfica; Corpo Em Poliestireno Cristal; Formato do Corpo Redondo ou Hexagonal; Modelo Descartável; Ponta Liga de Latão; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1400 Metros; Na Cor Preta; Com Tampa Protetora Removível Ante Asfixiante, Com Clip e Na cor Da Tinta; Topeteira (tampa do Topo) Com Respiro; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores;	R\$ 31,68	R\$ 158,40
04	1038281	CAIXA C/ 12 UNIDADES	15	Caneta Marca Texto; Corpo Em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm; Na Cor Amarela; Deve Estar de Acordo C/a Norma Vigente Obrigatória Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizações;	R\$ 15,60	R\$ 234,00
05	201405	UNIDADE	150	Fita Adesiva de Papelaria; Polipropileno; Medindo (50mmx50m); Transparente;	R\$ 3,43	R\$ 514,50
06	1524054	CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	10	Grampo para Grampeador; de Arame de Aço; Galvanizado; Medindo 23/10;	R\$ 24,00	R\$ 240,00

ITEM	CÓDIGO BEC	UNID. MENS.	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	1706489	CAIXA 144 UNIDADES	04	Lápis; Corpo Em Madeira; Na Cor Preta Envernizada; No Formato Redondo; Matéria Da Carga Mina Grafite; Numero 02; Medindo No Mínimo 170mm; Nome do Fabricante Gravado No Lápis; Com Identificação do Fornecedor Na Embalagem; Acessório Adicional: Devendo Ser Entregue Apontado; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores;	R\$ 33,60	R\$ 134,40
08	2903881	PACOTE C/ 500 FOLHAS	1000	Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Alvura Mínima de 90%, Conforme Norma ISO; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branco; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificação Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Código de Licença Impressos Na Embalagem;	R\$ 22,22	R\$ 22.220,00
09	3278018	CAIXA C/ 10 UNIDADES	50	Pasta Em L; de Polipropileno; Tamanho Com Espessura Mínima de 0,20 Micras, A4 (210x297)mm; Na Cor Cristal;	R\$ 7,35	R\$ 367,50
10	2087073	CAIXA C/ 10 UNIDADES	10	Pasta Simples (plástico); de Polipropileno; Espessura de 0,35 Micron; No Tamanho Ofício; Tipo Canaleta; Na Cor Transparente;	R\$ 19,70	R\$ 197,00
11	4958675	UNIDADE	120	Pincel P/ Quadro Branco Ou Vidro; Na Cor Azul; Com Ponta Redonda e Macia; do Tipo Descartável;	R\$ 1,63	R\$ 195,60
12	222828	UNIDADE	120	Pincel P/ Quadro Branco Ou Vidro; Na Cor Preta; Com Ponta Redonda e Macia; do Tipo Descartável;	R\$ 1,63	R\$ 195,60
13	219762	UNIDADE	120	Pincel P/ Quadro Branco Ou Vidro; Na Cor Vermelha; Com Ponta Redonda e Macia; do Tipo Descartável;	R\$ 1,63	R\$ 195,60
14	4925076	PACOTE C/ 4 BLOCOS 100 FOLHAS	48	Recado Auto Adesivo; Em Papel Offset, Com Adesivo Acrílico Reposicionavel; Medindo (38x50)mm, Sem Pauta, Validade 24 Meses; Com 4 cores, Em Blocos Individuais, Apresentado Em Embalagem Única Com As 4 Cores;	R\$ 3,70	R\$ 177,60
15	504491	BLOCO 100 FOLHAS	48	Recado Auto Adesivo; Em Papel Offset; Medindo (76x76)mm, Em Bloco; Na Cor Amarela, Validade 24 Meses;	R\$ 2,30	R\$ 110,40
16	3897575	UNIDADES	60	Régua de Uso Escolar/escritório; Tipo Reta; Em Poliestireno; Medindo 30 Cm; Com 3 Mm de Espessura; Escala Milimétrica; Na Cor Cristal; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro e Suas Atualizações Posteriores;	R\$ 0,87	R\$ 52,20

JUSTIFICATIVA/OBSERVAÇÕES:

PRAZO:

INÍCIO:

VALOR:

ELABORAÇÃO:

10 DIAS

Contado da data de assinatura da
presente ordem

R\$ 25.452,20

FERNANDA MIELLI LOPES DE
AZEVEDO**AUTORIZAÇÃO:** Autorizamos a Detentora a iniciar os Serviços acima indicados, nas condições estabelecidas no Registro de Preços referido.

DIRETOR SUPERINTENDENTE

CLÓVIS DE SOUZA DIAS

ASSINATURA

DATA:

//

ALOCÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente instrumento serão cobertas como os recursos abaixo discriminados:

UNID GESTORA: 482801

DATA: //

12363480952920000

Pt Res 486213

Programa Trabalho

ACEITAMOS AS CONDIÇÕES ACIMA DISCRIMINADAS.

DATA: //

AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E
INFORMATICA LTDA

1ª VIA – DETENTORA / 2ª VIA – EMITENTE

Mod. 052 A



Documento assinado eletronicamente por **Clovis de Souza Dias, Diretor Superintendente**, em 05/05/2025, às 20:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#).



Documento assinado eletronicamente por **ALINE FERNANDES DE OLIVEIRA, Usuário Externo**, em 09/05/2025, às 10:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0065749389** e o código CRC **655F0A84**.